20 Buhiiri, "Buyü", 95; "Nafakiit", 9-14, "Ahkiim", 28; Müslim, "Akzıye", 7; Ebı1 Diivı1d, "Buyü", 79; Nesiii,
"Kaza", 31.

" İlgili tartışmalar için bk. İbn Kayyim el-Cevziyye, Ebı1 Abdiilah Şemsüddin Muhammed b. Ebi Bekir
(v. 75111350), İğiisetii '1-lelıfiin min mesiiyidi 'ş-şeytiin I-II (tbk. Muhammed Hiimid Fık1), Beyrut 1395/1975, II,
75-79; Kariifi, Ebü'l-Abbiis Şihabüddln Ahmed b. İdris b. Abdirrahim (v.684!1285), ei-İhkiinıfi tenıyizi'l-fetii
vii 'ani '1-alıkiinı ve tasarnıfiiti'l-kiidi ve '1-imiinı (thk. Abdülfettiih Ebı1 Gudde), Beyrut 1416/1995, s. I 12-115;
Kevseri, Muhammed Ziihid (v.1952), en-Nüketii't-tarifefi't-telıaddiis 'anmdudi İbn Ebi Şeybe 'alii Ebi Hanife,
Kahire 1365, s. 238-240.
22 Malik, Muvatta, "Cihad", 18; Buhiiri, "Humus", 18, "Mağiizi'', 54; Müslim, "Cihad", 42; Tirmiz1, "Siyer'', 13.

23 İlgili tartışmalar için bk. Ebıi Yusuf, er-Redd, s. 45, 47; a.mlf., e!-Hariic, s. 214; Şafii, Ebıi Abdiilah Mu
hammed b. İdris ( v.204/820), el-Ümm I-Xl (thk. Ri fat Fevzi Abdülmuttalip ), Mansüre 1422/2001, IX, 231-233;
Mevsıll, Ebü'l-Fazl MecdüddinAbdullah b. Mahmud b. Mevdıid (v.683/1284) el-Mulıtiir (el-İiıtiyiir ile birlikte)
I-V, thk. Mamıid Ebıi Dakika), İstanbul 1991, IV, 132-133 ..
24 Ahmed, Miisned, VI, 307, 320; Diirimi, "Buyı1", 15; Buhiiri, "Ahkiim", 20, "Hiyel", 15; Ebıi Dii·lfıd, "İma
re", 37; Tirmizi, "Ahkiim", 38.
2

; Ebıi Yusuf, el-Hariic, s. 69-70; Sadruşşehid, Ebıi Muhammed Hüsamüddin b. Maze Ömer b. Abdilaziz
(v.536/1 141 ), Şer! w '!-Cami 'i 's-sağir (thk. Salalı Avvfıd el-Kubeysi vdğr.), Beyrut 1427/2006, s. 41 O; Mevsıli,
el-İiıtiyiir, III, 66-67; Kariifi, el-İiıkiim, s. 109-11 ı.
26 İbnü 'I-Kayyim, İğiisetii '1-lelıfiin, II, 75-79; Kariifi, el-İiıkiim, s. ı 12- ll 5; Kevseri, en-Niiketii ~-tarife, s.
238-240.
27 Kariifi, el-İiıkiim, s.

75 İsoevi'nin iddiasının aksine, Ebfı Hanife'nin, Hz. Peygamber'in baskın vasfının imarnet makamı olduğu
ve üç vasfa da ihtimalin söz konusu olduğu bu tür tasarruflarda imarnet vasfının önceleurnesi gerektiği şeklinde
bir görüşü bulunmamaktadır.
76 Şatıbi, Ebfı İshak İbrahim el-Gımati (v. 790/1388), el-Muvdfakdt: İsldmi İlimler Metodo/ojişi I-rv (tre.
Mehmet Erdoğan), İstanbull990, IV, 48-51.
77 Şiitıbi, el-Muviifakdt, IV, 37.

78 Baba-oğul Sübkller (Takıyyüddin es-Sübki, v. 756/!355cTacüddin İbnü's-Sübki v. 77111370), ei-İblıiicfi
şerh i '1-Minlıiic I-III, Beyrut I 40411984, III, 248-252.
79 Zerkeşi, Ebu Abdiii ab Bedrüddin Muhammed b. Babadır b. Abdiii ab (v. 794/1392), ei-Balınt '1-mulıit fi
usıi/i'l-fıklı (thk. Abdülkadir AbduUab el-'Anl), Kuveyt 1992, VI, 219.
80 Merdiivi, Ebü'I-HasanAiiüddin Ali b. Süleyman b. Alımed (v.885/1480), et-Tahbir şerh u 't-Talırfrji usıili '1-
fiklı I-VIII (thk. Alımed b. Muhammed es-Serriic), Riyad 142112000, VIII, 3905-3910.
81 Makkaıi, Ebu Abdilliih Muhammed (v. 759/1358), Amelü men tab be limenlıabhe, Beyrut 2003, s. 148.
82 İbn Haldı1İı, Abdurrahman, e/-Mukaddime I-II (thk. Halil Şabhiide), Beyrut 1431/2001, I, 272.

Peygamber'e itaati emreden ayetlerevurgu yapı
larak itaat kavramının kapsamının genişletilmesi; Şafll'nin (v.204/82o) vur
guladığı sünnetin beyan niteliğinin abartılması; Kur'an'daki hikmet ve zildr

ın Abdülgani Abdülbalık, Hucciyyetii 's-siimıe, Mansfire 1997/1418, s. 334-341.
178 Salih, Mebôlıis, s. 33-36; Menna' ei-Kattılıı, Mebôlıis fi 'uliimi '!-Kur 'iin, Beyrut 1411/1990, s. 27-28.